

Índice:

1. CUADRO DE PRECIOS 1
2. MEDICIONES
3. PRESUPUESTO.....

CUADRO DE PRECIOS 1

PROYECTO CONSTRUCTIVO DE REPARACIÓN Y PROTECCIÓN DEL VIADUCTO DE MUNDAKA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
11		SEGURIDAD Y SALUD	
10.02		PROTECCIONES COLECTIVAS	
10.02.01	UD	EXTINTOR DE POLVO POLIVALENTE D EXTINTOR DE POLVO POLIVALENTE DE 6 KG. DE CAPACIDAD INCLUSO SOPORTE Y COLOCACION	27,90
		VEINTISIETE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS	
10.02.02	UD	VALLA METALICA MOVIL NORMALIZAD VALLA METALICA MOVIL NORMALIZADA PARA CONTENCIÓN DE PEATONES Y ACOTAMIENTO DE ESPACIOS DE 2,50 M. DE LARGA Y 1,10 M. DE ALTA, PREVISTA DE ENGANCHES LATERA- LES	10,59
		DIEZ EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
10.02.03	UD	CORDON DE BALIZAMIENTO REFLECTAN CORDON DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE, INCLUIDO SOPOR- TE, COLOCACION Y DESMONTAJE	1,83
		UN EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS	
10.02.05	UD	SENAL NORMALIZADA DE TRAFICO SENAL NORMALIZADA DE TRAFICO DE 60 CM, SOPORTE DE ACERO GALVANIZADO 80.40.2 MM, INCLUSO COLOCACION	22,95
		VEINTIDOS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
10.02.06	ud	SEÑALES NORMALIZADAS Y CARTELES. SEÑALES NORMALIZADAS DE TRÁFICO Y CARTELES INDICATI- VOS DE RIESGOS, COLOCACIÓN Y SOPORTE.	37,99
		TREINTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
10.02.08	ud	VALLA DESVIACIÓN TRÁFICO VALLA NORMALIZADA DE DESVIACIÓN DE TRÁFICO, INCLUIDA LA COLOCACIÓN.	39,89
		TREINTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
10.02.09	ud	JALÓN DE SEÑALIZACIÓN. JALÓN DE SEÑALIZACIÓN.	11,40
		ONCE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS	
10.02.10	ud	BALIZA LUMINOSA INTERMITENTE. BALIZA LUMINOSA INTERMITENTE.	56,99
		CINCUENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

PROYECTO CONSTRUCTIVO DE REPARACIÓN Y PROTECCIÓN DEL VIADUCTO DE MUNDAKA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
10.02.11	ud	CARTEL INDICATIVO RIESGO CARTEL INDICATIVO NORMALIZADO DE RIESGO, CON SOPORTE METÁLICO E INCLUIDA COLOCACIÓN.	8,08
10.02.12	UD	ESCALERA ALTURA < 5 M. ESCALERA DE ALTURA HASTA 5 M.	OCHO EUROS con OCHO CÉNTIMOS 27,11
10.02.13	UD	ESCALERA ALTURA 5 - 10 M. ESCALERA DE ALTURA ENTRE 5 Y 10 M.	VEINTISIETE EUROS con ONCE CÉNTIMOS 54,40
10.02.14	ud	EQUIPO AUTONOMO BAJA TENSIÓN. EQUIPO AUTONOMO BAJA TENSIÓN.	CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS 783,96
10.02.15	m ²	RED VERTICAL DE SEGURIDAD DE MALLA DE POLIAMIDA RED VERTICAL DE SEGURIDAD DE MALLA DE POLIAMIDA DE PASO, ENNUDADA CON CUERDA D=3 MM, INCLUSO PESCANTE METALICO TIPO HORCA, ANCLAJES DE RED, CUERDAS DE UNION Y RED INCLUSO COLOCACION Y MONTAJE.	SETECIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS 6,27
10.02.16	ud	CONO DE SEÑALIZACIÓN DE OBRAS. CONO DE SEÑALIZACIÓN DE OBRAS.	SEIS EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS 1,62
10.02.17	ud	LÁMPARA. LÁMPARA.	UN EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS 8,15
10.02.18	h	CUADRILLA DE SEGURIDAD CUADRILLA DE SEGURIDAD PARA INTALACIÓN Y REPARACIÓN DE MEDIDAS DE SEGURIDAD.	OCHO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS 100,00
			CIEEN EUROS

CUADRO DE PRECIOS 1

PROYECTO CONSTRUCTIVO DE REPARACIÓN Y PROTECCIÓN DEL VIADUCTO DE MUNDAKA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
10.03		MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO	
10.03.01	ud	CASSETAS PARA COMEDORES. SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CASSETAS DE OBRA PARA COMEDORES.	5.180,98
			CINCO MIL CIENTO OCHENTA EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS
10.03.02	ud	CASSETAS PARA VESTUARIO. SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CASSETAS DE OBRAS PARA VESTUARIO.	720,32
			SETECIENTOS VEINTE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS
10.03.03	ud	CASSETAS PARA ASEOS. SUMINISTRO DE CASSETAS DE OBRA PARA ASEOS.	302,22
			TRESCIENTOS DOS EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS
10.03.04	ud	CALENTADOR AGUA 250 L. CALENTADOR DE AGUA DE 250 LITROS, PARA UNA TENSIÓN DE 220 V, Y UNA POTENCIA DE 1500 W.	345,40
			TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS
10.03.05	ud	ESPEJOS ASEOS/VESTUARIOS. ESPEJOS PARA ASEOS Y VESTUARIOS.	18,68
			DIECIOCHO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS
10.03.06	ud	RECIPIENTES BASURAS. RECIPIENTES PARA RECOGIDA DE BASURAS.	22,19
			VEINTIDOS EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS
10.03.07	ud	INSTALACIÓN FONTANERÍA. INSTALACIÓN COMPLETA DE FONTANERÍA EN RED DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA FRÍA Y CALIENTE PARA LOS DIVERSOS APARATOS SANITARIOS.	1.079,36
			MIL SETENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS
10.03.08	ud	INSTALACIÓN ELÉCTRICA INSTALACIÓN ELÉCTRICA COMPLETA, COMPUESTA POR CUADRO DE PROTECCIÓN Y MANDO, LÍNEA DE DISTRIBUCIÓN PARA PUNTOS DE LUZ Y TOMAS DE CORRIENTE.	1.588,84
			MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

PROYECTO CONSTRUCTIVO DE REPARACIÓN Y PROTECCIÓN DEL VIADUCTO DE MUNDAKA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
10.03.09	ud	INST. SANEAMIENTO EN CASETA INSTALACIÓN COMPLETA DE SANEAMIENTO EN CASETAS DE OBRA.	1.295,24
10.03.10	h	M.O.LIMPIEZA INSTALACIONES MANO DE OBRA, EMPLEADA EN LIMPIEZA Y CONSERVACIÓN DE LAS INSTALACIONES PROVISIONALES PARA LOS TRABAJADORES.	20,84
10.03.11	ud	RADIADOR INFRARROJOS 1000 W RADIADOR DE INFRARROJOS, 1000 W, TOTALMENTE INSTALADO.	38,86
			MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS
			VEINTE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
			TREINTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS
10.04		MEDICINA PREVENTIVA	
10.04.01	UD	BOTIQUIN NORMALIZADO PARA 5 PERS BOTIQUIN NORMALIZADO PARA 5 PERSONAS INSTALADO EN OBRA	46,22
			CUARENTA Y SEIS EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO CONSTRUCTIVO DE REPARACIÓN Y PROTECCIÓN DEL VIADUCTO DE MUNDACA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD
11	SEGURIDAD Y SALUD					
10.02	PROTECCIONES COLECTIVAS					
10.02.01	UD EXTINTOR DE POLVO POLIVALENTE D EXTINTOR DE POLVO POLIVALENTE DE 6 KG. DE CAPACIDAD IN- CLUSO SOPORTE Y COLOCACION					10,00
10.02.02	UD VALLA METALICA MOVIL NORMALIZAD VALLA METALICA MOVIL NORMALIZADA PARA CONTENCIÓN DE PEATONES Y ACOTAMIENTO DE ESPACIOS DE 2,50 M. DE LARGA Y 1,10 M. DE ALTA, PREVISTA DE ENGANCHES LATERALES					20,00
10.02.03	UD CORDON DE BALIZAMIENTO REFLECTAN CORDON DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE, INCLUIDO SOPORTE, COLOCACION Y DESMONTAJE					30,00
10.02.05	UD SENAL NORMALIZADA DE TRAFICO SENAL NORMALIZADA DE TRAFICO DE 60 CM, SOPORTE DE ACE- RO GALVANIZADO 80.40.2 MM, INCLUSO COLOCACION					10,00
10.02.06	ud SEÑALES NORMALIZADAS Y CARTELES. SEÑALES NORMALIZADAS DE TRÁFICO Y CARTELES INDICATIVOS DE RIESGOS, COLOCACIÓN Y SOPORTE.					10,00
10.02.08	ud VALLA DESVIACIÓN TRÁFICO VALLA NORMALIZADA DE DESVIACIÓN DE TRÁFICO, INCLUIDA LA COLOCACIÓN.					10,00
10.02.09	ud JALÓN DE SEÑALIZACIÓN. JALÓN DE SEÑALIZACIÓN.					12,00
10.02.10	ud BALIZA LUMINOSA INTERMITENTE. BALIZA LUMINOSA INTERMITENTE.					15,00
10.02.11	ud CARTEL INDICATIVO RIESGO CARTEL INDICATIVO NORMALIZADO DE RIESGO, CON SOPORTE METÁLICO E INCLUIDA COLOCACIÓN.					12,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO CONSTRUCTIVO DE REPARACIÓN Y PROTECCIÓN DEL VIADUCTO DE MUNDAKA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD
10.02.12	UD ESCALERA ALTURA < 5 M. ESCALERA DE ALTURA HASTA 5 M.					2,00
10.02.13	UD ESCALERA ALTURA 5 - 10 M. ESCALERA DE ALTURA ENTRE 5 Y 10 M.					2,00
10.02.14	ud EQUIPO AUTONOMO BAJA TENSIÓN. EQUIPO AUTONOMO BAJA TENSIÓN.					2,00
10.02.15	m ² RED VERTICAL DE SEGURIDAD DE MALLA DE POLIAMIDA RED VERTICAL DE SEGURIDAD DE MALLA DE POLIAMIDA DE PASO, ENNUDADA CON CUERDA D=3 MM, INCLUSO PESCANTE METALICO TIPO HORCA, ANCLAJES DE RED, CUERDAS DE UNION Y RED INCLUSO COLOCACION Y MONTAJE.					120,00
10.02.16	ud CONO DE SEÑALIZACIÓN DE OBRAS. CONO DE SEÑALIZACIÓN DE OBRAS.					50,00
10.02.17	ud LÁMPARA. LÁMPARA.					10,00
10.02.18	h CUADRILLA DE SEGURIDAD CUADRILLA DE SEGURIDAD PARA INTALACIÓN Y REPARACIÓN DE MEDIDAS DE SEGURIDAD.					40,00
10.03	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO					
10.03.01	ud CASSETAS PARA COMEDORES. SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CASSETAS DE OBRA PARA COMEDORES.					1,00
10.03.02	ud CASSETAS PARA VESTUARIO. SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CASSETAS DE OBRAS PARA VESTUARIO.					1,00
10.03.03	ud CASSETAS PARA ASEOS. SUMINISTRO DE CASSETAS DE OBRA PARA ASEOS.					

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO CONSTRUCTIVO DE REPARACIÓN Y PROTECCIÓN DEL VIADUCTO DE MUNDACA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD
10.03.04	ud CALENTADOR AGUA 250 L. CALENTADOR DE AGUA DE 250 LITROS, PARA UNA TENSIÓN DE 220 V, Y UNA POTENCIA DE 1500 W.					1,00
10.03.05	ud ESPEJOS ASEOS/VESTUARIOS. ESPEJOS PARA ASEOS Y VESTUARIOS.					1,00
10.03.06	ud RECIPIENTES BASURAS. RECIPIENTES PARA RECOGIDA DE BASURAS.					2,00
10.03.07	ud INSTALACIÓN FONTANERÍA. INSTALACIÓN COMPLETA DE FONTANERÍA EN RED DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA FRÍA Y CALIENTE PARA LOS DIVERSOS APARATOS SANITARIOS.					2,00
10.03.08	ud INSTALACIÓN ELÉCTRICA INSTALACIÓN ELÉCTRICA COMPLETA, COMPUESTA POR CUADRO DE PROTECCIÓN Y MANDO, LÍNEA DE DISTRIBUCIÓN PARA PUNTOS DE LUZ Y TOMAS DE CORRIENTE.					1,00
10.03.09	ud INST. SANEAMIENTO EN CASETA INSTALACIÓN COMPLETA DE SANEAMIENTO EN CASETAS DE OBRA.					1,00
10.03.10	h M.O.LIMPIEZA INSTALACIONES MANO DE OBRA, EMPLEADA EN LIMPIEZA Y CONSERVACIÓN DE LAS INSTALACIONES PROVISIONALES PARA LOS TRABAJADORES.					1,00
10.03.11	ud RADIADOR INFRARROJOS 1000 W RADIADOR DE INFRARROJOS, 1000 W, TOTALMENTE INSTALADO.					180,00
						3,00



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO CONSTRUCTIVO DE REPARACIÓN Y PROTECCIÓN DEL VIADUCTO DE MUNDAKA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD
--------	---------	-----	----------	---------	--------	----------

10.04	MEDICINA PREVENTIVA					
-------	---------------------	--	--	--	--	--

10.04.01	UD BOTIQUIN NORMALIZADO PARA 5 PERS					
----------	-------------------------------------	--	--	--	--	--

	BOTIQUIN NORMALIZADO PARA 5 PERSONAS INSTALADO EN OBRA					
--	--	--	--	--	--	--

10,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO CONSTRUCTIVO DE REPARACIÓN Y PROTECCIÓN DEL VIADUCTO DE MUNDAKA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
11	SEGURIDAD Y SALUD							
10.02	PROTECCIONES COLECTIVAS							
10.02.01	UD EXTINTOR DE POLVO POLIVALENTE D EXTINTOR DE POLVO POLIVALENTE DE 6 KG. DE CAPACIDAD IN- CLUSO SOPORTE Y COLOCACION					10,00	27,90	279,00
10.02.02	UD VALLA METALICA MOVIL NORMALIZAD VALLA METALICA MOVIL NORMALIZADA PARA CONTENCIÓN DE PEATONES Y ACOTAMIENTO DE ESPACIOS DE 2,50 M. DE LARGA Y 1,10 M. DE ALTA, PREVISTA DE ENGANCHES LATERALES					20,00	10,59	211,80
10.02.03	UD CORDON DE BALIZAMIENTO REFLECTAN CORDON DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE, INCLUIDO SOPORTE, COLOCACION Y DESMONTAJE					30,00	1,83	54,90
10.02.05	UD SENAL NORMALIZADA DE TRAFICO SENAL NORMALIZADA DE TRAFICO DE 60 CM, SOPORTE DE ACE- RO GALVANIZADO 80.40.2 MM, INCLUSO COLOCACION					10,00	22,95	229,50
10.02.06	ud SEÑALES NORMALIZADAS Y CARTELES. SEÑALES NORMALIZADAS DE TRÁFICO Y CARTELES INDICATIVOS DE RIESGOS, COLOCACIÓN Y SOPORTE.					10,00	37,99	379,90
10.02.08	ud VALLA DESVIACIÓN TRÁFICO VALLA NORMALIZADA DE DESVIACIÓN DE TRÁFICO, INCLUIDA LA COLOCACIÓN.					10,00	39,89	398,90
10.02.09	ud JALÓN DE SEÑALIZACIÓN. JALÓN DE SEÑALIZACIÓN.					12,00	11,40	136,80
10.02.10	ud BALIZA LUMINOSA INTERMITENTE. BALIZA LUMINOSA INTERMITENTE.					15,00	56,99	854,85
10.02.11	ud CARTEL INDICATIVO RIESGO CARTEL INDICATIVO NORMALIZADO DE RIESGO, CON SOPORTE METÁLICO E INCLUIDA COLOCACIÓN.					12,00	8,08	96,96

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO CONSTRUCTIVO DE REPARACIÓN Y PROTECCIÓN DEL VIADUCTO DE MUNDAKA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
10.02.12	UD ESCALERA ALTURA < 5 M. ESCALERA DE ALTURA HASTA 5 M.								
						2,00	27,11	54,22	
10.02.13	UD ESCALERA ALTURA 5 - 10 M. ESCALERA DE ALTURA ENTRE 5 Y 10 M.								
						2,00	54,40	108,80	
10.02.14	ud EQUIPO AUTONOMO BAJA TENSIÓN. EQUIPO AUTONOMO BAJA TENSIÓN.								
						2,00	783,96	1.567,92	
10.02.15	m ² RED VERTICAL DE SEGURIDAD DE MALLA DE POLIAMIDA RED VERTICAL DE SEGURIDAD DE MALLA DE POLIAMIDA DE PASO, ENNUDADA CON CUERDA D=3 MM, INCLUSO PESCANTE METALICO TIPO HORCA, ANCLAJES DE RED, CUERDAS DE UNION Y RED INCLUSO COLOCACION Y MONTAJE.								
						120,00	6,27	752,40	
10.02.16	ud CONO DE SEÑALIZACIÓN DE OBRAS. CONO DE SEÑALIZACIÓN DE OBRAS.								
						50,00	1,62	81,00	
10.02.17	ud LÁMPARA. LÁMPARA.								
						10,00	8,15	81,50	
10.02.18	h CUADRILLA DE SEGURIDAD CUADRILLA DE SEGURIDAD PARA INTALACIÓN Y REPARACIÓN DE MEDIDAS DE SEGURIDAD.								
						40,00	100,00	4.000,00	
TOTAL 10.02.....									9.288,45
10.03	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO								
10.03.01	ud CASETAS PARA COMEDORES. SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CASETAS DE OBRA PARA COMEDORES.								
						1,00	5.180,98	5.180,98	
10.03.02	ud CASETAS PARA VESTUARIO. SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CASETAS DE OBRAS PARA VESTUARIO.								
						1,00	720,32	720,32	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO CONSTRUCTIVO DE REPARACIÓN Y PROTECCIÓN DEL VIADUCTO DE MUNDAKA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
10.03.03	ud CASETAS PARA ASEOS. SUMINISTRO DE CASETAS DE OBRA PARA ASEOS.					1,00	302,22	302,22	
10.03.04	ud CALENTADOR AGUA 250 L. CALENTADOR DE AGUA DE 250 LITROS, PARA UNA TENSIÓN DE 220 V, Y UNA POTENCIA DE 1500 W.					1,00	345,40	345,40	
10.03.05	ud ESPEJOS ASEOS/VESTUARIOS. ESPEJOS PARA ASEOS Y VESTUARIOS.					2,00	18,68	37,36	
10.03.06	ud RECIPIENTES BASURAS. RECIPIENTES PARA RECOGIDA DE BASURAS.					2,00	22,19	44,38	
10.03.07	ud INSTALACIÓN FONTANERÍA. INSTALACIÓN COMPLETA DE FONTANERÍA EN RED DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA FRÍA Y CALIENTE PARA LOS DIVERSOS APARATOS SANITARIOS.					1,00	1.079,36	1.079,36	
10.03.08	ud INSTALACIÓN ELÉCTRICA INSTALACIÓN ELÉCTRICA COMPLETA, COMPUESTA POR CUADRO DE PROTECCIÓN Y MANDO, LÍNEA DE DISTRIBUCIÓN PARA PUNTOS DE LUZ Y TOMAS DE CORRIENTE.					1,00	1.588,84	1.588,84	
10.03.09	ud INST. SANEAMIENTO EN CASETA INSTALACIÓN COMPLETA DE SANEAMIENTO EN CASETAS DE OBRA.					1,00	1.295,24	1.295,24	
10.03.10	h M.O.LIMPIEZA INSTALACIONES MANO DE OBRA, EMPLEADA EN LIMPIEZA Y CONSERVACIÓN DE LAS INSTALACIONES PROVISIONALES PARA LOS TRABAJADORES.					180,00	20,84	3.751,20	
10.03.11	ud RADIADOR INFRARROJOS 1000 W RADIADOR DE INFRARROJOS, 1000 W, TOTALMENTE INSTALADO.					3,00	38,86	116,58	
TOTAL 10.03									14.461,88



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO CONSTRUCTIVO DE REPARACIÓN Y PROTECCIÓN DEL VIADUCTO DE MUNDAKA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
10.04	MEDICINA PREVENTIVA							
10.04.01	UD BOTIQUIN NORMALIZADO PARA 5 PERS BOTIQUIN NORMALIZADO PARA 5 PERSONAS INSTALADO EN OBRA							
						10,00	46,22	462,20
	TOTAL 10.04							462,20
	TOTAL 11.....							24.212,53
	TOTAL.....							24.212,53